



Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ

RETIFICAÇÃO 01

EDITAL Nº 04/2024

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

MENOR PREÇO POR LOTE

A) **ALTERA-SE** a ordem dos itens constantes no Item 1.2 Termo de Referência do presente edital, passando a constar a seguinte relação e ordem correta, conforme segue:

Item	Descrição	Quant	Um	Valor Unit.	Valor Total(R\$)
1	ÁGUA SANITÁRIA, CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5%(P/P), EMBALAGEM DE 02 LITROS	GAL	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
2	ÁLCOOL 70%, FRASCO DE 1 LITRO (LIMPEZA)	FR	644	R\$ 5,68	R\$ 3.657,92
3	ÁLCOOL EM GEL 70%, FRASCO COM 500ML, COM VÁLVULA PUMP	FR	154	R\$ 5,64	R\$ 868,56
4	ALGODÃO HIDRÓFILO, EM ROLETE ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, EMBALAGEM DE 100G	PCT	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
5	ALVEJANTE PARA BANHEIRO, FRASCO DE 02 LITROS	FR	652	R\$ 5,97	R\$ 3.892,44
6	AMACIANTE DE ROUPA 2L	UN	60	R\$ 4,55	R\$ 273,00
7	BALDE PLÁSTICO COM CABO, CAPACIDADE DE 15 LITROS	UN	17	R\$12,61	R\$ 214,37
8	BALDE PLÁSTICO COM CABO, CAPACIDADE DE 10 LITROS	UN	10	R\$ 7,65	R\$ 76,50
9	BORRIFADOR DE PLÁSTICO, 500ML	UN	30	R\$ 4,47	R\$ 134,10
10	CABO EXTENSOR, ALCANCE DE 3M PARA ENCAIXE DE VASSOURA E RODO, ROSCA UNIVERSAL	UN	16	R\$ 28,75	R\$ 460,00
11	CARRINHO FUNCIONAL PARA LIMPEZA CONTENDO NO MÍNIMO 01 CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA COM BOLSA OU BALDE ESPREMEDOR, 01 PLACA DE SINALIZAÇÃO"PISO MOLHADO", 01 PÁ PARA LIXO, 01 MOP PÓ(MÍNIMO 60CM) E 01 MOP ÚMIDO	UN	8	R\$ 1.075,00	R\$ 8.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ

12	CERA LÍQUIDA AUTOBRILHO OU BRILHO FÁCIL AMARELA, FRASCO DE 750ML	FR	170	R\$ 4,41	R\$ 749,70
13	CERA LÍQUIDA AUTOBRILHO OU BRILHO FÁCIL VERMELHA, FRASCO DE 750ML	FR	350	R\$ 4,41	R\$ 1.543,50
14	CERA LÍQUIDA AUTOBRILHO OU BRILHO FÁCIL VERMELHA, BRILHO INCOMPARÁVEL FRASCO DE 750ML	FR	240	R\$ 16,27	R\$ 3.904,80
15	CERA LÍQUIDA AUTOBRILHO OU BRILHO FÁCIL INCOLOR, BRILHO INCOMPARÁVEL, FRASCO DE 750ML	FR	60	R\$ 16,27	R\$ 976,20
16	CESTO PARA ROUPA, TAMANHO G COM TAMPA	UN	2	R\$ 27,46	R\$ 54,92
17	DESENGORDURANTE DE COZINHA, 500G	UN	81	R\$ 3,01	R\$ 243,81
18	DESENTUPIDOR DE PIAS E RALOS, 300G	UN	1	R\$ 45,41	R\$ 45,41
19	DESINFETANTE PARA BANHEIRO, FRASCO COM 2 LITROS, FRAGRÂNCIA LAVANDA	FR	1162	R\$ 6,34	R\$ 7.367,08
20	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY 360 ML/240G , FRAGRÂNCIAS VARIADAS	FR	302	R\$ 8,45	R\$ 2.551,90
21	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, NEUTRO, FRASCO DE 500ML	FR	608	R\$ 1,91	R\$ 1.161,28
22	DIFUSOR DE AROMAS(AROMATIZADOR) COM VARETAS(MÍNIMO 4), FRASCO DE 100ML E EMBALAGEM DECORATIVA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS(LAVANDA, BAMBOO, ÓLEOS SSENCAIS, ALEGRIN ...)	UN	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
23	ESCADA DE ALUMÍNIO 05 DEGRAUS, DOBRÁVEL, COM PÉS E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES, FITA E TRAVA DE SEGURANÇA	UN	2	R\$ 162,12	R\$ 324,24
24	ESCOVA MULTIUSO/TRADICIONAL PARA LIMPEZA	UN	26	R\$ 2,78	R\$ 72,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ

25	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UN	48	R\$ 3,81	R\$ 182,88
26	ESPONJA DE AÇO INOX	UN	50	R\$ 0,94	R\$ 47,00
27	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES	PCT	32	R\$ 2,12	R\$ 67,84
28	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA	UN	499	R\$ 0,53	R\$ 264,47
29	FLANELA OURO, 25X50CM	UN	5	R\$ 5,49	R\$ 27,45
30	FÓSFORO PCT C/ 10 CX CADA	PCT	42	R\$ 3,34	R\$ 140,28
31	FRALDA DESCARTÁVEL, HIPOALÉRGICA P/ USO INFANTIL TAMANHO G, VALIDADE MÍNIMA 1 ANO	UN	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50
32	FRALDA DESCARTÁVEL, HIPOALÉRGICA P/ USO INFANTIL TAMANHO M, VALIDADE MÍNIMA 1 ANO	UN	50	R\$ 0,69	R\$ 34,50
33	FRALDA DESCARTÁVEL, HIPOALÉRGICA P/ USO INFANTIL TAMANHO XG, VALIDADE MÍNIMA 1 ANO	UN	50	R\$ 0,82	R\$ 41,00
34	FRALDA DESCARTÁVEL, HIPOALÉRGICA P/ USO INFANTIL TAMANHO P, VALIDADE MÍNIMA 1 ANO	UN	40	R\$ 0,73	R\$ 29,20
35	GEL ADESIVO SANITÁRIO - EMBALAGEM COM 06 DOSES DE GEL, RENDIMENTO ATÉ 560 DESCARGAS, FRAGRÂNCIAS: MARINE, LAVANDA E FRESH, ACOMPANHA DOSADOR E REFIL	FRS	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00
36	GUARDANAPOS COM 50UN DE 33X33,5CM	PCT	660	R\$ 2,25	R\$ 1.485,00
37	HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO EM AMBAS AS PONTAS, ANTIGERMES, 150 UNIDADES	CX	40	R\$ 3,83	R\$ 153,20
38	ISQUEIRO, CAPACIDADE PARA ATÉ 3000 ACENDIMENTOS	UN	32	R\$ 3,63	R\$ 116,16
39	KIT DE LIMPEZA BALDE ESPREMEDOR COM BUCHA DE ALGODÃO E CABO	UN	23	R\$ 20,00	R\$ 460,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ

40	LENÇOS UMEDECIDOS HIPOALERGICO SEM PARABENOS, SEM ÁLCOOL, COM NO MÍNIMO 140 TOALHAS DE 20X12CM, PARA USO INFANTIL	EMB	30	R\$ 10,49	R\$ 314,70
41	LIMPA VIDROS EMBALAGEM DE 500ML COM GATILHO SPRAY	UN	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00
42	LIMPADOR MULTIUSO 500ML, EMBALAGEM COM GATILHO APLICADOR SPRAY	UN	5	R\$ 16,31	R\$ 81,55
43	LIMPADOR PERFUMADO, FRASCO DE 1L, PERFUMAÇÃO PROLONGADA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS (SENSAÇÃO, AGRADABLE, PASSIONE,...)	FR	10	R\$ 10,68	R\$ 106,80
44	LIXA D'AGUA Nº 80	UN	200	R\$ 1,94	R\$ 388,00
45	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL, 20 LITROS, COR BRANCA	UN	47	R\$ 48,68	R\$ 2.287,96
46	LUSTRA MÓVEIS(200ML)	UN	20	R\$ 3,74	R\$ 74,80
47	LUVAS DE BORRACHA MULTIUSO, TAMANHO M	PAR	175	R\$ 2,97	R\$ 519,75
48	LUVAS DE BORRACHA MULTIUSO, TAMANHO G	PAR	24	R\$ 3,50	R\$ 84,00
49	LUVAS DE LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO M	CX	77	R\$ 12,26	R\$ 944,02
50	MULTI INSETICIDA AEROSSOL 380ML	UN	2	R\$ 17,40	R\$ 34,80
51	PA DE LIXO COM CANO DE 60CM	UN	35	R\$ 3,52	R\$ 123,20
52	PALITO DE DENTE BAMBU, CX COM 200UN	CX	29	R\$ 3,65	R\$ 105,85
53	PANO DE CHÃO SACARIA 100% ALGODÃO ALVEJADO (TAMANHO 60X80 CM)	UN	264	R\$ 4,17	R\$ 1.100,88
54	PANO DE FLANELA, ALGODÃO, 40X60CM	UN	60	R\$ 2,19	R\$ 131,40
55	PANO MULTIUSO PACOTE COM 5 UNIDADE (33X50CM)	PCT	182	R\$ 2,56	R\$ 465,92
56	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO EM FOLHA DUPLA, MACIO,	PCT	2100	R\$ 4,30	R\$ 9.030,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ

	PICOTADO, COR BRANCO, COM 4 UNIDADE DE 10CM X 30M				
57	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA	PCT	205	R\$ 4,09	R\$ 838,45
58	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 2 DOBRAS, COM 1000 FOLHAS INTERCALADAS, BRANCO EXTRA E MACIO. EMBALADO EM FARDOS DE NO MÍNIMO 4 MAÇOS DE 250 FOLHAS	PCT	330	R\$ 12,18	R\$ 4.019,40
59	PEDRA SANITÁRIA PARA BANHEIRO COM CESTA EM PLÁSTICO RESISTENTE E REFIL DE 35G, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS	UN	370	R\$ 1,60	R\$ 592,00
60	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA, 12UND	PCT	57	R\$ 1,94	R\$ 110,58
61	REFIL ESFREGÃO MOP EM ALGODÃO PARA LIMPEZA	UN	153	R\$ 4,20	R\$ 642,60
62	REFIL PARA ASPIRADOR DE PÓ ELETROLUX FLEX 1400, EMBALAGEM COM 03 SACOS	EMB	6	R\$ 31,00	R\$ 186,00
63	RODO DE BORRACHA 60CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	UN	32	R\$ 8,39	R\$ 268,48
64	RODO ESFREGÃO(ESPONJA) PASSA CERA, COM CABO	UN	20	R\$ 5,47	R\$ 109,40
65	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 400G	PCT	85	R\$ 4,53	R\$ 385,05
66	SABÃO EM PÓ 1 QUILO	KG	216	R\$ 5,61	R\$ 1.211,76
67	SABONETE EM BARRA, 90G	UN	50	R\$ 4,49	R\$ 224,50
68	SABONETE LÍQUIDO, FRASCO DE 1 LITRO, FRAGRÂNCIA DE CAMOMILA OU ERVA DOCE	UN	343	R\$ 12,58	R\$ 4.314,94
69	SACO LIXO REFORÇADO, 100% PLÁSTICO RECICLADO - 100 LITROS, COMPOSTO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD); CLASSE SACO DE LIXO: CLASSE I; COR: AZUL;	EMB	116	R\$ 36,66	R\$ 4.252,56



70	SACO LIXO 100% PLÁSTICO RECICLADO, CORES DIVERSAS, 50 LITROS , COMPOSTO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEDBD); CLASSE SACO DE LIXO: CLASSE I; COR: AZUL; AMARELO; VERDE; VERMELHO; MARROM E/OU CINZA; ESPESSURA PAREDE SIMPLES: MÍNIMO 0,08 MM (80 MICRAS); CAPACIDADE DE CARGA: 10 KG; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	EMB	224	R\$ 16,10	R\$ 3.606,40
71	SACO LIXO REFORÇADO, 100% PLÁSTICO RECICLADO, 30 LITROS , COMPOSTO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEDBD); CLASSE SACO DE LIXO: CLASSE I; COR: AZUL; AMARELO; VERDE; VERMELHO; MARROM E/OU CINZA; ESPESSURA PAREDE SIMPLES: MÍNIMO 0,06 MM (60 MICRAS); CAPACIDADE DE CARGA: 9 KG; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	EMB	254	R\$ 10,37	R\$ 2.633,98
72	SAPONÁCEO CREMOSO 300ML	UN	358	R\$ 4,43	R\$ 1.585,94
73	TAPETE BANHEIRO AVELUDADO E DECORADO, JOGO COM 3 PEÇAS	JG	9	R\$ 73,51	R\$ 661,59
74	TAPETE PARA PORTA, EMBORRACHADO, 40cm x 60cm ANTIDERRAPANTE, COM 100% POLIÉSTER NA PARTE SUPERIOR E NA INFERIOR 100% LÁTEX	UN	26	R\$ 30,00	R\$ 780,00
75	TOALHA DE ROSTO BRANCA, 41X65CM, 100% ALGODÃO	UN	60	R\$ 8,45	R\$ 507,00
76	TOALHA DE ROSTO ESTAMPADA, 41X65CM, 100% ALGODÃO	UN	40	R\$ 8,45	R\$ 338,00
77	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UN	146	R\$ 8,09	R\$ 1.181,14



Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ

78	VASSOURA DE NYLON VARE CANTO COM CABO REFORÇADA	UN	25	R\$ 18,25	R\$ 456,25
79	VASSOURA DE PALHA COLONIAL TIPO COLONIAL FEITA COM PALHAS SELECIONADAS E DE TAMANHOS IGUAIS DE NO MÍNIMO 50CM DE COMPRIMENTO, LARGURA MÍNIMA DE 35CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE CABO APARENTE DE 85CM	UN	36	R\$ 27,51	R\$ 990,36
80	LIMPA VIDROS EMBALAGEM DE 500ML - SPRAY (ESPUMA LIMPADORA)	UN	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
81	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL, 50 LITROS	UN	6	R\$ 61,33	R\$ 367,98

B) ALTERA-SE a data de julgamento, conforme segue:

Cronograma	
Atividade	Data
Fim do recebimento de propostas	22/04/2024 às 07h45min
Abertura das propostas	22/04/2024 às 08h
Início da sessão de disputa	22/04/2024 às 09h

Ivorá - RS, 04 de Abril de 2024.

SAULO PICCININ
Prefeito Municipal de Ivorá